
Deliberazione C.d.A. n. 15 del 30 aprile 2024 

 

 
 
 
 

CFP TICINO MALPENSA 
 

Azienda Speciale consortile dei Comuni di Vergiate, Somma Lombardo, Arsago Seprio, 
 Golasecca e Sesto Calende 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Approvazione Bilancio Consuntivo anno 2023 – deliberazione 
immediatamente eseguibile 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 30 del mese di aprile alle ore 9.00, con modalità mista in 
presenza e a distanza con videoconferenza utilizzando l’applicazione Meet di Google,  
Regolarmente convocata in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunito il C.d.A. 
 
Sono intervenuti alla riunione i seguenti componenti: 
 
 

      

 Presenti Assenti 

COLOMBO MARIA LUISA X  

CALETTI LUIGI X  

MAGNONI EMILIA* X  

    

 Collegata online 
 

Assume la Presidenza la Sig.ra Colombo Maria Luisa 
 
Assiste in qualità di Segretario il Direttore del Centro, Dott.ssa Paola Cerutti  
 
Partecipa collegato online il Commercialista dottor Pillon 
 



Deliberazione C.d.A. n. 15 del 30 aprile 2024 

 

  

Oggetto: Approvazione Bilancio Consuntivo anno 2023 – deliberazione 
immediatamente eseguibile 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la bozza relativa al Conto Consuntivo dell'esercizio 2023 predisposta dal Direttore del CFP 
Ticino Malpensa; 
 
Considerato che nessun rilievo contabile debba essere mosso nei confronti della Banca Popolare di 
Sondrio – Agenzia di Somma L.do; 
 
Visto il Bilancio Consuntivo relativo all’esercizio 2023, redatto secondo lo schema previsto dal Decreto 
Ministeriale 26.04.1995 (G.U. n. 157 del 7 luglio 1995), che si compone dei seguenti documenti:  
 
- Relazione sulla gestione delle attività del CFP; 
- Bilancio di esercizio in formato Xbrl (Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04) e comprendente 
la nota integrativa;  
- Vari allegati. 
 
Visto l’art 19 del vigente Statuto; 
       
Con voti unanimi espressi nei modi e nei termini di Legge 
  

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il Bilancio Consuntivo dell’Esercizio 2023, nonché la situazione del patrimonio al 

31.12.2023, unitamente alla documentazione allegata quale parte integrante del presente atto e 
citata in premessa: 

 
  STATO PATRIMONIALE 
 
Attivo 
Immobilizzazioni        Euro     37.191,00 
Attivo circolante     Euro   1.501.776,00  
Ratei e Risconti      Euro     27.313,00 
       ________________ 
 

Totale Attivo   Euro 1.566.280,00             
 

 
      Passivo e Patrimonio Netto 
      Patrimonio Netto     Euro    922.819,00                  

Fondi per rischi ed oneri    Euro      61.910,00              
Fondo T.F.R     Euro      42.763,00 
Debiti      Euro    311.960,00 
Ratei e Risconti     Euro    226.828,00 
       _________________ 
 
   Totale Passivo  Euro 1.566.280,00     
 
 



Deliberazione C.d.A. n. 15 del 30 aprile 2024 

 

 

 
CONTO ECONOMICO 
  
Valore della produzione    Euro      1.421.578,00              
Costi della produzione    Euro   1.075.478,00              
       _________________ 
Differenza     Euro         346.100,00  
 
Proventi ed oneri finanziari   Euro           453,00 
Rettifiche di valori attività e passività  Euro          -                  
       _________________ 
Risultato prima delle imposte   Euro         346.553,00 
 

      Imposte correnti     Euro         - 65.691,00 
Imposte esercizi precedenti   Euro       -21.878,00 
                            __________________ 
 
   Utile Netto d’esercizio Euro      258.984,00                    

 
 
2) di dare atto che nessun rilievo contabile debba essere mosso nei confronti della Banca 

Popolare di Sondrio, dell’Economo e degli altri agenti contabili, essendo stata verificata la 
concordanza dei rendiconti presentati dagli stessi con le risultanze finali del presente conto; 

 
3) di sottoporre il suddetto Conto Consuntivo all'esame del Revisore dei Conti e successivamente 

inviare lo stesso ai Comuni consorziati per le eventuali osservazioni prima dell'esame da parte 
dell'Assemblea consortile. 

 
Con Votazione Unanime  

DELIBERA DI 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a termine dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione C.d.A. n. 15 del 30 aprile 2024 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
Il Presidente del C.d.A.        Il Segretario  
Maria Luisa Colombo                   Paola Cerutti 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

R E F E R T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

N°   _________________________________________ Reg. Pubblicazione 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, copia del presente verbale è stato pubblicato il  
 
giorno_______________________________all’Albo pretorio ove rimarrà per 15 giorni  
 
consecutivi. 
 
 
 


